日本乳癌学会中部地方会 第 19 回世話人会
議 事 録

2021 年 9 月 4 日(土)10：00～10：50
テレビ会議室システム(使用ソフト Zoom)

出席者
岩田広治、内海俊明、竹内透、窪田智行、中野正吾、喜島祐子、西村理恵子、川口順敬、二村学、常泉

道子、小倉廣之、西村誠一郎、小川朋子、水野聡朗、水野豊、江嵐充治、前田基一、井口雅史、川島博

子、前田浩幸、田中文恵、伊藤研一、新宮聖士、井上慎吾、中込博、吉田雅行、遠山竜也（中部地方会

事務局代表）、藤木秀治(中部地方会事務局)（28 名）順不同･敬省略

欠席者
菊森豊根、石原明徳、遠藤登喜子、野口昌邦、山道昇、渡辺亨、渡辺騏七郎
（7 名）順不同･敬省略

1. 挨拶

定刻どおり事務局代表遠山(名古屋市立大学)より開会の宣言があった。また、第 18 回当番世話人
西村誠一郎先生(静岡県立静岡がんセンター)よりご挨拶があった。

2. 庶務報告
特になし。

3. 中部地方会事務局会計報告
事務局代表遠山より画面共有にて 2020 年度会計報告書の提示と報告があり承認された。

4. 第 17 回中部地方会会計報告
第 17 回中部地方会当番世話人井口雅史先生(金沢医科大学)より画面共有にて収支決算報告書の提

示と報告があり承認された。
5. 次回地方会開催について

次回当番世話人中野正吾先生(愛知医科大学)よりご挨拶があった。
会期：2022 年 9 月 3 日(土)・4 日(日)、会場：名古屋国際会議場
テーマ：地方における New Normal 時代の乳癌診療を考える

6. 次々期（第 20 回：2023 年）当番世話人について
開催県の持ち回りとなっており次々期（2023 年）は山梨県であるが、世話人の山梨大学・井上慎

吾先生はすでに平成 28 年（第 8 回）の当番世話人をされており、もうひとりの世話人である山梨

県立中央病院外科・中込 博先生は 2023 年 3 月に退職されるため、中込先生から、新世話人として、

山梨県立中央病院外科・井上正行先生の推薦があり承認され、次々期当番世話人を務めていただく

ことになった。中込先生は世話人を退任されることになり中込先生より退任のご挨拶があった。
また、中込先生は顧問就任を辞退され承認された。

7. 次次々期（第 21 回：2024 年）当番世話人について
開催県の持ち回りとなっており次次々期（2024 年）は富山県であるが、世話人の富山県立中央病院・

前田基一先生はすでに平成 29 年（第 9 回）の当番世話人をされているため、事務局より富山県のも

うひとりの世話人である富山西総合病院・江嵐充治先生の推薦があり承認された。
8. 地方会事務局報告

事務局代表遠山より COI 申告書提出のお願いがあった。
9. その他
 岐阜県世話人の二村 学先生より、岐阜大学腫瘍外科・徳丸剛久先生の新世話人推薦があり承認

された。
 石川県世話人の井口雅史先生より、石川県立中央病院外科・吉野裕司先生の新世話人推薦があ

り承認された。
 愛知県世話人の岩田広治先生より、岩田先生が来年 7 月で２期（８年）日本乳癌学会理事を務

め退任することになること、来年７月に理事選挙があること、この中部地区からは名古屋市立

大学・遠山竜也先生に理事に立候補して頂きたい旨の発言があった。
 遠山より、日本乳癌学会理事選挙のご支援のお願いの挨拶があった。
 岩田広治先生より、中部地方会世話人会をこの年１回の開催だけでなく、冬期（２月ごろ）に

も WEB で臨時開催して、日本乳癌学会理事会等の内容を世話人の先生に連絡する場を設けた

らどうかとの提案あり承認された。

事務局代表遠山より閉会の宣言があった。